
Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

расходов на их производство и реализацию, осуществлять за счет средств

областного бюджета, предусмотренных в законе Иркутской области об

областном бюджете на соответствующий финансовый год.

4. Признать утратившими силу с 1 января 2019 года:

- постановление администрации городского округа муниципального

образования «город Саянск» от 24.11.2015 № 110-37-1161-15 «Об

установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду и водоотведение для
«Водоканал-Сервис»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От /у и.USSf № -/WP-J?-/30&-ХР
г. Саянск

предприятияунитарногомуниципального
(опубликовано в газете «Саянские зори» от 26.11.2015 № 46, вкладыш

«официальная информация», стр.27);

- постановление администрации городского округа муниципального
образования «город Саянск» от 26.04.2016 № 110-37-433-16 «О внесении

дополнений и изменений в постановление администрации городского округа

муниципального образования «город Саянск» от 24.11.2015 №110-37-1161-15
«Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду и водоотведение

предприятия «Водоканал-Сервис»

Г ] Г Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую "|
воду, водоотведение для потребителей муниципального
унитарного предприятия «Водоканал-Сервис»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 06.10.2003
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства
Российской Федерации от 13.05.2013 №406 «О
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и

для муниципального унитарного
(опубликовано в газете «Саянские зори» № 16 от 28.04.2016, вкладыш

«официальная информация», стр. 18);

- постановление администрации городского округа муниципального

образования «город Саянск» от 29.04.2016 № 110-37-464-16 «О внесении
дополнений в постановление администрации городского округа

муниципального образования «город Саянск» от 24.11.2015 №110-37-1161-15
«Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду и водоотведение

«Водоканал-Сервис»

государственном
водоотведения»,

методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения, утвержденными приказом Федеральной
службы по тарифам Российской Федерации от 27.12.2013 №1746-э,
распоряжением Правительства Российской Федерации от 15.11.2018
№ 2490-р «Об индексах изменения размера вносимой гражданами платы за
коммунальные услуги в среднем по субъектам РФ и предельно допустимых
отклонениях по отдельным муниципальным образованиям от величины
указанных индексов на 2019-2023 годы», Законом Иркутской области от
06.11.2013 № 114-03 «О наделении органов местного самоуправления
отдельными областными

для муниципального унитарного предприятия
(опубликовано в газете «Саянские зори» № 17 от 06.05.2016, вкладыш

«официальная информация», стр. 22);

- постановление администрации городского округа муниципального

образования «город Саянск» от 19.12.2016 № 110-37-1552-16 «О внесении

изменений в постановление администрации городского округа

муниципального образования «город Саянск» от 24.11.2015 №110-37-1161-15
«Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду и водоотведение

предприятия «Водоканал-Сервис»

государственными полномочиями в сфере
водоснабжения и водоотведения», ст. 5, 38 Устава муниципального
образования «город Саянск», администрация городского
муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

округа

для муниципального унитарного
(опубликовано в газете «Саянские зори» от 22.12.2016 № 50 вкладыш

«официальная информация», стр.27).
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и

1. Установить долгосрочные тарифы на питьевую воду и водоотведение
территории городского округа муниципального образования «город

для потребителей муниципального унитарного предприятия
«Водоканал-Сервис» с календарной разбивкой с 1 января 2019 года до 31
декабря 2023 года, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

долгосрочные параметры регулирования тарифов на
питьевую воду и водоотведение для потребителей муниципального
унитарного предприятия «Водоканал-Сервис» на 2019-2023 годы для
формирования тарифов с использованием метода индексации, согласно
приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Компенсацию выпадающих доходов муниципального унитарного
предприятия «Водоканал-Сервис» от реализации товаров и услуг населению
по тарифам, не обеспечивающим возмещение экономически обоснованных

на
Саянск»

разместить на официальном сайте администрации городского округа
муниципального образования «город Саянск» в информационно¬

телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования, но не ранее, чем 1 января 2019 года. /]

2. Установить

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

исп. Яковлева О.В. 56521

О.В. Боровский



21,53с 01.07.2021 по
31.12.2021

20,02Приложение 1
к постановлению администрации городского округа

муниципального образования «город Саянск»
от

с 01.01.2022 по
30.06.2022

20,02 21,53

с 01.07.2022 по
31.12.2022

20,82 22,39
Долгосрочные тарифы

на питьевую воду, водоотведение
для потребителей муниципального унитарного предприятия

«Водоканал-Сервис»

с 01.01.2023 по
30.06.2023

20,82 22,39

с 01.07.2023 по
31.12.2023

21,65 23,28

3. Водоотведение (полный цикл) для потребителей микрорайона Промбаза№ Наименование
регулируемой
организации

Период действия Тарифы (руб./куб.м.)
Муниципальное с 01.01.2019 по

30.06.2019
20,32 22,61п/п

Прочие
потребители

(без учета
НДС)

Население унитарное
предприятие
«Водоканал-

Сервис»

с 01.07.2019 по
31.12.2019

21,37 23,26(с учетом
НДС)

с 01.01.2020 по
30.06.2020

21,37 23,26

1. Питьевая вода
с 01.07.2020 по

31.12.2020
22,09 24,05Муниципальное

унитарное
предприятие
«Водоканал-

Сервис»

с 01.01.2019 по
30.06.2019

15,09 17,96

с 01.01.2021 по
30.06.2021

22,09 24,05с 01.07.2019 по
31.12.2019

15,87 18,48

с 01.07.2021 по
31.12.2021

22,97 25,01с 01.01.2020 по
30.06.2020

15,87 18,48

с 01.01.2022 по
30.06.2022

22,97 25,01с 01.07.2020 по
31.12.2020

16,40 19,10

с 01.07.2022 по
31.12.2022

23,88 26,01с 01.01.2021 по
30.06.2021

16,40 19,10

с 01.01.2023 по
30.06.2023

23,88 26,01с 01.07.2021 по
31.12.2021

17,05 19,86

с 01.07.2023 по
31.12.2023

24,83 27,05с 01.01.2022 по
30.06.2022

17,05 19,86

с 01.07.2022 по
31.12.2022

17,73 20,65

с 01.01.2023 по
30.06.2023

17,73 20,65

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

21,47с 01.07.2023 по
31.12.2023

18,43

О.В. Боровский
Водоотведение (полный цикл), (за исключением п.З)2. УМуниципальное с 01.01.2019 по

30.06.2019
17,70 19,47

унитарное
предприятие
«Водоканал-

Сервис»

20,03с 01.07.2019 по
31.12.2019

18,62

/
Vс 01.01.2020 по

30.06.2020
18,62 20,03

19,25 20,71с 01.07.2020 по
31.12.2020

19,25 20,71с 01.01.2021 по
30.06.2021



Приложение 2
к постановлению администрации городского округа

муниципального образования «город Саянск»
от /3?я

Показатели
энергосбережения
и энергетической
эффективности

Базовый
уровень

операционных
расходов

Индекс
эффективности
операционных

расходов

Нормативный
уровень
прибыли

Наименование
регулируемой
организации

Год Удельный расход
электрической

энергии
Долгосрочные параметры регулирования тарифов на питьевую воду

для потребителей муниципального унитарного предприятия «Водоканал-
Сервис», устанавливаемые на 2019-2023 годы для формирования тарифов с
_использованием метода индексации

1.

тыс. руб. % % кВт-ч/куб. м

2019Муниципальное
унитарное

предприятие
«Водоканал-

Сервис»

1 434,1 1,0 0,2

2020 1,0 ОД
Показатели энергосбережения и
энергетической эффективности

2021 1,0 0,2
Базовый
уровень

операционных
расходов

Индекс
эффективности
операционных

расходов

2022 1,0 ОД
2023 1,0 ОД

Наименование
организации

Удельный
расход

электрической
энергии

Год
Уровень

потерь воды

тыс. руб. % % кВт-ч/куб. м Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

2019 61 986Д 1,0 ОД 0,7Муниципальное
унитарное

предприятие
«Водоканал-

Сервис»

2020 1,0 ОД 0,7 О.В. Боровский
2021 1,0 ОД 0,7
2022 1,0 ОД 0,7

2023 1,0 ОД 0,7

Долгосрочные параметры регулирования тарифов на водоотведение
для потребителей муниципального унитарного предприятия «Водоканал-

Сервис», устанавливаемые на 2019-2023 годы для формирования тарифов с
использованием метода индексации _

2.

Показатели
энергосбережения
и энергетической
эффективности

Базовый
уровень

операционных
расходов

Индекс
эффективности
операционных

расходов

Нормативный
уровень
прибыли

Наименование
регулируемой
организации

Год Удельный расход
электрической

энергии

кВт-ч/куб. мтыс. руб. % %

15 547,2 1,0 ОД2019Муниципальное
унитарное

предприятие
«Водоканал-

Сервис»

ОД1,02020
ОД2021 1,0
ОД1,02022
ОД1,02023

Долгосрочные параметры регулирования тарифов на водоотведение
для потребителей микрорайона Промбаза муниципального унитарного

предприятия «Водоканал-Сервис», устанавливаемые на 2019-2023 годы для
формирования тарифов с использованием метода индексации

3.




